
Determina pediatra.Doc

CITTA' Dl GIAVENO
Città Metropolitana di Torino

Originale

DETERMINAZIONE
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI ALLA PERSONA

N. Registro Generale: 443 Del 03/09/2024

OGGETTO: RINNOVO INCARICO SERVIZIO Dl PEDIATRIA ASILO
NIDO AL DOTT. BOMBONATI ROBERTO FINO AL
30/06/25 CIG B2CF4F6060 - IMPEGNO Dl SPESA



Determina pediatra.Doc

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il D.U.P. 2024/2026;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il P.E.G. per il periodo 2024/2026;

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale di Giaveno gestisce i propri Servizi Educativi per l'infanzia in

modo tale che costituiscano, insieme a quelli privati, un "sistema" orientato a leggere e rispondere in chiave
diversificata, alla espressione dei bisogni da parte delle famiglie. Che il Servizio Educativo Comunale, per la

fascia 0/3, di Giaveno promuove la realizzazione di politiche di prevenzione e recupero del disagio fisico,

psicologico e sociale in comunicazione con le altre istituzioni educative sanitarie e scolastiche presenti sul

territorio. Il Servizio Educativo per l'infanzia del Comune di Giaveno è luogo di elaborazione e diffusione di

un'aggiornata cultura dell'infanzia. Infine il servizio Asilo Nido Comunale Can. Pio Rolla gestito direttamente
dall' Ente Comunale si avvale del servizio pediatrico.

CONSIDERATO che è necessario, in occasione del futuro anno scolastico, procedere al rinnovo del

contratto con specifico professionista in pediatria, in grado di garantire i seguenti principali servizi:

sorveglianza sanitaria in caso di malattie infettive o parassitarie.
o sorveglianza sulla refezione scolastica anche per quanto riguarda il rispetto delle tabelle dietetiche.

• attività di informazione e di educazione alla salute al personale e/o alle famiglie.

• accertamento della condizione di salute del bambino al momento dell'ammissione;
• compilazione della cartella sanitaria di ogni bambino ed il suo costante aggiornamento;
• controllo periodico delle condizioni di salute dei bambini affidati al Nido;

e allontanamento dei bambini affetti da forme febbrili o contagiose dal Nido e l'accertamento delle condizioni

di salute alla loro riammissione nella struttura;
• servizio di informazione alle famiglie degli utenti o servizio di docenza in corsi di formazione o

riqualificazione attivati dall'amministrazione comunale e rivolti ai cittadini ed adempimenti ad essi connessi

DATO ATTO che:

per rispondere alle necessità ed ai bisogni evidenziati in narrazione era stato pubblicato avviso pubblico,

in data 23/08/2022, per l'individuazione di una figura professionale per lo svolgimento di attività

specifiche pediatriche per l'anno educativo 2022-2023, eventualmente rinnovabile di un ulteriore anno;

a seguito all'avviso pubblico finalizzato all'individuazione di un operatore economico per la realizzazione

di interventi di valutazione e sorveglianza dei bambini frequentanti la struttura Asilo Nido Can. Pio Rolla,

si è proceduto all'assegnazione del bando al Dott. R. BOMBONATI di Collegno;

RICHIAMATA la determinazione n. 582 del 13/11/2023 con la quale si stabiliva di affidare il servizio

pediatrico all'Operatore Economico Dott. Roberto Bombonati di Collegno

CONSIDERATO il fine di garantire il regolare funzionamento nonché una continuità dell'attività svolta nel

servizio di vigilanza psico-medica presso il nido comunale

RICHIAMATO il Testo Unico degli Enti Locali, Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 ove è indicato che
l'Ente Comunale è chiamato a svolgere tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il

territorio, con particolare riferimento allo sviluppo economico; Le funzioni spettanti ai Comuni ai sensi dell'art.
13 del d.lgs. n. 267/2000, principalmente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità;



VISTI :

Determina pediatra.Doc

il D.lgs. n.36/2023.

il D.Lgs.267/2000 come aggiornato al D.Lgs.118/2011, coordinato ed integrato dal

D.Lgs.126/2014

DATOATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile di Area Servizi alla
Persona„ ai sensi del decreto sindacale n. 17 del 19/07/2024

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Dl APPROVARE le considerazioni espresse in premessa narrativa, che motivano la presente;

Dl AFFIDARE, rinnovando l'incarico per i motivi in premessa citati, alle medesime condizioni economiche
dell'anno precedente, al dott. Roberto Bombonati di Collegno - Partita IVA 10214520016, il servizio di

pediatria presso il nido comunale per l'anno educativo — scolastico 2024/2025

Dl IMPEGNARE l'onere della relativa spesa di 2002,00 euro sul capitolo del P.E.G. 2024/2026 N.

3770/1101/2061 così come segue:

600,00 euro sul capitolo P.E.G. 2024/2026 N. 3770/1101/2061 esercizio 2024 con esigibilità 2024;
> 1402,00 euro sul capitolo P.E.G. 2024/2026 N. 3770/1101/2061 esercizio 2025 con esigibilità 2025;

Dl DARE ATTO che il Professionista assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge
136/10 e smi e che il codice CIG derivato relativo alla fornitura in argomento risulta essere il seguente

B2CF4F6060
Dl DARE ATTO che la liquidazione delle somme in oggetto verranno predisposte in seguito alla
presentazione di regolare ed idonea documentazione contabile.

Dl CERTIFICARE, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

Dl DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura

elettronica e durc regolare.

Ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà pubblicato nella

sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all'albo pretorio, alla voce - CONTRATTI
PUBBLICI: a fini informativi ex art 37 D.Lgs. 33/2013.

IL FUNZIONARIORESPONSABILE

RAMASSO ANNALISA ROSINA
firmato digitalmente




